
— 13126 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

2843

UCHWA£A Nr X/102/2007 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 14 czerwca 2007 r.

w sprawie okre�lenia szczegó³owych zasad, sposobu i trybu umarzania wierzytelno�ci i udzielania ulg
w sp³acie nale¿no�ci pieniê¿nych przypadaj¹cych gminie lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje siê

przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art.
43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�niejszy-
mi zmianami) Rada Miejska uchwala co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady uma-
rzania wierzytelno�ci, odraczania terminu zap³aty oraz rozk³a-
dania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych Miasta Leszna
i jednostek organizacyjnych Miasta Leszna z tytu³u nale¿no�ci
pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy z
dnia 29 sierpnia 1997 r. � Ordynacja podatkowa.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) wierzytelno�ci � rozumie siê przez to nale¿no�æ g³ówn¹
lub odsetki za zw³okê albo kary umowne, przy czym kwoty
wierzytelno�ci tego samego d³u¿nika wynikaj¹ce z ró¿-
nych tytu³ów nie ulegaj¹ sumowaniu,

2) kompletnym wniosku � rozumie siê przez to wniosek
zawieraj¹cy wszystkie dokumenty niezbêdne do meryto-
rycznego i ostatecznego rozstrzygniêcia sprawy,

3) uldze � rozumie siê przez to: roz³o¿enie na raty lub
odroczenie terminu zap³aty wierzytelno�ci

§3. 1. Do umarzania wierzytelno�ci i udzielania ulg
w sp³acie nale¿no�ci pieniê¿nych uprawniony jest: Prezydent
Miasta Leszna

2. Prezydent Miasta Leszna mo¿e upowa¿niæ do
umarzania wierzytelno�ci i udzielania ulg w sp³acie nale¿no�ci
pieniê¿nych kierowników jednostek organizacyjnych Miasta
Leszna je¿eli kwota wierzytelno�ci nie przekracza 1.000,00 z³.

§4. Wierzytelno�æ mo¿e zostaæ umorzona lub mo¿na za-
stosowaæ ulgê w ca³o�ci lub czê�ci, je¿eli ustalone w toku
postêpowania wyja�niaj¹cego okoliczno�ci wyka¿¹, ¿e:

a) d³u¿nik znajduje siê w trudnej sytuacji materialnej,
a umorzenie dotyczy wy³¹cznie odsetek od nale¿no�ci
g³ównej,

b) wierzytelno�æ nie zosta³a zaspokojona w toku zakoñczone-
go postêpowania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego, lub
s¹d odrzuci³ wniosek o og³oszeniu upad³o�ci w zwi¹zku z
brakiem �rodków wystarczaj¹cych na pokrycie kosztów
postêpowania upad³o�ciowego,

c) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika, d³u¿nik zmar³ lub zosta³ wykre-
�lony z w³a�ciwego rejestru osób prawnych nie pozosta-

wiaj¹c ¿adnego maj¹tku lub w przypadku osób fizycznych
pozostawi³ ruchomo�ci nie podlegaj¹ce egzekucji na pod-
stawie odrêbnych przepisów

d) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
maj¹cym na celu przymusowe zaspokojenie wierzytelno-
�ci nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów postêpowania

e) egzekucja okaza³a siê bezskuteczna, mimo kilkakrotnie
podejmowanych dzia³añ egzekucyjnych

2. Wierzytelno�æ mo¿e byæ równie¿ umorzona lub mo¿na
zastosowaæ ulgê w ca³o�ci lub czê�ci mimo braku okoliczno�ci
wymienionych w punkcie 1, je¿eli postêpowanie wyja�niaj¹ce
wyka¿e, ¿e przemawiaj¹ za tym szczególne wzglêdy spo³eczne
lub gospodarcze, a odroczenie terminu sp³aty lub roz³o¿enie
wierzytelno�ci na raty nie zapewnia sp³aty tej wierzytelno�ci

3. Umorzenie wierzytelno�ci lub zastosowanie ulgi w
odniesieniu do przedsiêbiorców prowadz¹cych zak³ad pracy
chronionej mo¿e mieæ miejsce w sytuacji, gdy w z³o¿onym
wniosku przedsiêbiorca udokumentuje, ¿e zap³ata nale¿no�ci
pieniê¿nej spowodowa³aby konieczno�æ trwa³ego zmniejsze-
nia zatrudnienia osób niepe³nosprawnych.

4. W przypadkach uzasadnionych wa¿nymi wzglêdami
spo³ecznymi organizacjom pozarz¹dowym prowadz¹cym dzia-
³alno�æ spo³ecznie u¿yteczn¹ mo¿na umorzyæ wierzytelno�æ
lub zastosowaæ ulgê w ca³o�ci lub czê�ci je¿eli:

a) w wyniku przeprowadzonego postêpowania wyja�niaj¹ce-
go wyka¿¹, i¿ uregulowanie zobowi¹zania spowoduje
znaczne ograniczenie lub zaprzestanie prowadzenia dzia-
³alno�ci statutowej

b) niemo¿no�æ �wiadczenia jest wynikiem czynników od nich
niezale¿nych (wypadki losowe)

5. W przypadkach okre�lonych w punkcie 1 lit. b, c, d, e
umorzenie wierzytelno�ci mo¿e nast¹piæ równie¿ z urzêdu.

6. Podmiot ubiegaj¹cy siê o umorzenie lub zastosowanie
ulg sk³ada organowi lub osobom wymienionym w §3 umo-
tywowany wniosek wraz z nastêpuj¹cymi za³¹cznikami:

a) za�wiadczenie o dochodach osoby zainteresowanej
i osób prowadz¹cych wspólne gospodarstwo domowe
(dotyczy osób fizycznych nie prowadz¹cych dzia³alno�ci
gospodarczej)

b) za�wiadczenie o dochodach, lub bilans, rachunek zysków
i strat, a ponadto opinia banku o sytuacji finansowej
podmiotu (dotyczy podmiotów prowadz¹cych dzia³alno�æ
gospodarcz¹ i publiczn¹)

Poz. 2843



— 13127 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

c) inne dokumenty potwierdzaj¹ce wykazane we wniosku
fakty.

7. W przypadku gdy wierzytelno�æ jest umarzana
z urzêdu w aktach sprawy winny znajdowaæ siê dowody,
notatki, adnotacje oraz inne dokumenty umo¿liwiaj¹ce mery-
toryczne i ostateczne rozstrzygniêcie sprawy.

8. Decyzja lub porozumienie o umorzeniu wierzytelno�ci
lub zastosowaniu ulgi musz¹ byæ poprzedzone postêpowa-
niem wyja�niaj¹cym, które wyka¿e przynajmniej jedn¹
z przes³anek, wymienionych w §4.

9. Je¿eli umorzenie lub ulga dotycz¹ czê�ci wierzytelno-
�ci, w decyzji lub porozumieniu nale¿y oznaczyæ termin zap³a-
ty pozosta³ej czê�ci wierzytelno�ci. W razie niedotrzymania
terminu sp³aty pozosta³ej czê�ci wierzytelno�ci nastêpuje
wyga�niêcie decyzji lub porozumienia.

10. Umorzenie wierzytelno�ci, lub zastosowanie ulgi
w przypadku gdy obok d³u¿nika s¹ zobowi¹zane inne osoby,
mo¿e nast¹piæ tylko wtedy, gdy warunki umorzenia i udzie-
lania ulg zachodz¹ wobec wszystkich zobowi¹zanych.

11. Od wierzytelno�ci, której termin zap³aty odroczono,
lub któr¹ roz³o¿ono na raty, nie pobiera siê odsetek za okres
od dnia przyznania ulgi do up³ywów terminów zap³aty okre-
�lonych przez przyznaj¹cego ulgê.

§5. 1. W przypadkach uzasadnionych wa¿nymi wzglêda-
mi spo³ecznymi lub gospodarczymi organ wymieniony
w §3, na wniosek d³u¿nika mo¿e jednorazowo odraczaæ
terminy zap³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci pieniê¿nej na
raty na okres nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy, a w przypadku gdy
wierzytelno�æ powsta³a z tytu³u najmu lokali mieszkalnych na
okres do 12 miesiêcy licz¹c od dnia wydania decyzji lub dnia
zawarcia porozumienia.

2. Decyzja i porozumienie powinny zawieraæ postanowie-
nie o natychmiastowej wymagalno�ci wierzytelno�ci wraz z
odsetkami ustawowymi, je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie,
albo w pe³nej wysoko�ci wierzytelno�ci, której termin p³atno-
�ci odroczono, albo nie sp³aci w pe³nej wysoko�ci ustalonych
rat.

3. Organ, o którym mowa w §3 mo¿e cofn¹æ swoj¹
decyzjê lub wycofaæ siê z porozumienia, je¿eli wyjdzie na jaw,
¿e dowody, na podstawie których nale¿no�æ umorzono lub
udzielono ulg w jej sp³aceniu, okaza³y siê fa³szywe, b¹d� gdy
d³u¿nik wprowadzi³ ten organ w b³¹d, co do okoliczno�ci,
które stanowi³y podstawê podjêcia decyzji lub zawarcia po-
rozumienia.

§6. Umorzenie wierzytelno�ci oraz udzielanie ulg w ich
sp³acaniu nastêpuje w odniesieniu:

a) do nale¿no�ci pieniê¿nych o charakterze administracyj-
nym w drodze decyzji administracyjnej,

b) do nale¿no�ci pieniê¿nych wynikaj¹cych ze stosunków
cywilnoprawnych w drodze porozumienia

§7. Umorzenie wierzytelno�ci oraz udzielanie ulg w ich
sp³acaniu dokonywane na wniosek przedsiêbiorcy nastêpuje
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o
postêpowaniu w sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej i
ma charakter pomocy de minimis, o której mowa
w rozporz¹dzeniu Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia
2006 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu do
pomocy w ramach zasady de minimis (Dz.U. UE L 379/5 z dnia
28.12.2006 r.)

§8. 1. Osoby upowa¿nione przez Prezydenta Miasta Lesz-
na do umarzania i udzielania ulg w sp³acie nale¿no�ci pieniê¿-
nych przedk³adaj¹ mu w terminie do dnia 15 po up³ywie
kwarta³u pisemn¹ informacjê o dokonanych umorzeniach
nale¿no�ci oraz o udzielonych ulgach.

2. Prezydent Miasta przedk³ada Radzie Miejskiej informa-
cjê o wysoko�ci umorzonych wierzytelno�ci oraz udzielonych
ulgach za okresy pó³roczne w terminie do dnia 31 sierpnia za
I pó³rocze i do dnia 31 marca roku nastêpnego za II pó³rocze.

3. Informacje nale¿y sporz¹dziæ z podzia³em na rodzaje
nale¿no�ci, powinna ona zawieraæ liczbê podmiotów objêtych
umorzeniami i ulgami, kwotê oraz okoliczno�ci stanowi¹ce
podstawê podjêtej decyzji.

4. W przypadku zastosowania ulg skutki finansowe wy-
nikaj¹ce z decyzji lub porozumienia wykazuje siê za kolejne
okresy sprawozdawcze w roku, w którym zosta³a wydana
decyzja lub zawarte zosta³o porozumienie.

5. Wzór informacji stanowi za³¹cznik nr 1 i 2 do niniejszej
uchwa³y.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Leszna.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Leszna

(�) Piotr Olejniczak

Poz. 2843



— 13128 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2843



— 13129 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2843


